

NOSLĒDZAS SALAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS UN VIDES PĀRSKATA PROJEKTA 1.REDAKCIJAS SABIEDRISKĀ APSPIEŠANA

Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/113 „SPECIĀLISTU PIESAISTE SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAI” ietvaros no 15.augusta līdz 23.septembrim Salas novadā norisinājās Attīstības programmas 2012.-2018.gadam un Vides pārskata projekta 1.redakcijas sabiedriskā apspriešana. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes notika 7.septembrī lielākajos novada ciemos - Sēlijas pagasta pārvaldē, Salas novada pašvaldībā un Biržu tautas namā. Uz sabiedriskās apspriešanas sanāksmēm bija ieradušies novada iedzīvotāji, pašvaldības darbinieki, kā arī pārstāvji no kaimiņu novadiem. Sanāksmē ar prezentācijām uzstājās Salas novada teritorijas plānotājs Pauls Grants un vides speciāliste Līga Bulmeistere.

Sanāksmes laikā izvērās diskusija par novada atkritumu apsaimniekošanu un sabiedrības attieksmi pret to. Sanāksmes dalībnieki atzina, ka ļoti svarīgi būtu skolās un ārpus skolu pasākumos informēt jauniešus par atkritumu šķirošanu un to ietekmi uz vidi, kā arī veidot vienotu sadarbību starp kaimiņu novadiem, organizējot informatīvās kampaņas. Pašreiz novadā daļa iedzīvotāju atkritumus mēdz izgāzt dabas teritorijās, tāpēc tika ierosināts atrast līdzekļus ar ko stimulēt iedzīvotāju attieksmi pret vides kvalitātes saglabāšanu.

Patlaban pasaulē ļoti aktuāli ir atjaunojamās enerģijas ražošana un izmantošana. Viens no Attīstības programmas uzdevumiem arī ir attīstīt alternatīvās enerģijas izmantošanu novadā. Sanāksmes dalībnieki bija kritiski noskaņoti pret vēja enerģijas ražošanu Sēlijas paugurainajā ainavā, kas degradētu ainavu un varētu ietekmēt perspektīvo tūrisma attīstību.

Attīstības programmas izstrādes ietvaros tika pētīts novada tūrisms un kultūrvēsturiskās vērtības, kur tika atklāts, ka Salas novads ir ļoti bagāts ar dažādām kultūrvēsturiskām vērtībām un plašai sabiedrības daļai nezināmiem apskates objektiem. Sanāksmes dalībnieki ierosināja tūrisma attīstībā sadarboties ar kaimiņu novadiem, lai veidotu vienotus tūrisma maršrutus.

Attīstības programmas un Vides pārskata 1.redakcijas sabiedriskā apspriešana noslēdzās 23. septembrī. Pašlaik tiek apkopoti visi ieteikumi un ierosinājumi no iedzīvotājiem, kaimiņu pašvaldībām, Zemgales plānošanas reģiona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un vides institūcijām.

Teritorijas plānotājs P.Grants,

